
.-

..

République Française

N° 5" /2005

REÇU LE-
1 9 AVR. 2005

Département de la Vienne

Canton de Saint Georges
les BaiUorgeaux

Ville de JAUNA Y-CLAN PRÉFECTUREDE LA VIENNE

ARRÊTÉ DU MAIRE
Instituant

UN REGLEMENT SPECIFIQUE sur
La PUBLICITE, les ENSEIGNES et les PREENSEIGNES

LE MAIRE de la Commune de JAUNAY-CLAN (Vienne)

Vu le code des Communes,
Vu le code des Collectivités Territoriales,
Vu le code de l'environnement L.581-1 à L.581-45 et les décrets d'application,
Vu les décrets nO80-923 et 80-924 du 21 novembre 1980,
Vu la délibération du conseil municipal nO183/2002 en date du 22 novembre 2002 sollicitant la
mise en place d'un groupe de travail pour la refonte du règlement local de publicité,
Vu l'arrêté préfectoral n02003-D2/B3-132 en date du 22 mai 2003 portant constitution du groupe de
travail chargé d'instituer une ou plusieurs zones de réglementation spéciale de publicité sur le
territoire de la commune de Jaunay-Clan,
Vu le projet de règlement local élaboré par le Groupe de Travail, et approuvé lors de sa séance du 3
décembre 2004,
Vu l'avis favorable de la Commission Départementale des Sites, Perspectives et Paysages en date du
4 février 2005,
Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 25 mars 2005, ayant émis un avis favorable sur
le projet de règlement définitif,

Considérant qu'il importe de concilier le droit d'expression et de diffusion de l'information et des
idées avec une protection nécessaire du cadre de vie, de l'architecture, de l'urbanisme, des parcs et
jardins et des zones naturelles de Jaunay-Clan,

Considérant la vocation touristique de la commune de Jaunay-Clan liée notamment à la présence du
site du Futuroscope,

Considérant l'existence d'un centre bourg de caractère et de zones urbanisées dont le cadre de vie es~.
à respecter et à mettre en valeur,

Considérant les études et les réflexions engagées pour une réelle application de la politique
nationale de la requalification des entrées de ville,

-

Considérant que le règlement de publicité applicable depuis septembre 2000 sur l'agglomération de
Jaunay-Clan, n'intègre pas les infrastructures réalisées ces dernières années en entrées de villes,
qu'il convient de protéger du point de vue de l'environnement, et de la sécurité routière,

1



ARRETE

Introduction

. Le présent règlement est établi, afin d'assurer la protection du cadre de vie
de lAUNAY-CLAN, conformément au code de l'environnement, livre V,
titre VIII, chapitre relatif à la publicité, aux enseignes et aux préenseignes
(articles L 581-1 à L 581-45). Les dispositions du dit chapitre et des décrets
pris pour son application (particuliérement les decrets N°80-923, 80-924 et
82-211) qui ne sont pas modifiés par le présent arrêté demeurent opposables
aux tiers.

. Hors du champ du présent arrêté, les textes pris pour la protection d'autres
intérêts publics restent applicables de plein droit

. Pour l'application du présent règlement, en cas de doute ou de divergence
avec la réglementation nationale, la règle la plus restrictive doit être retenue

. RAPPEL: (Circulaire Environnement N° 97-50)« Le terme d'unité
foncière désigne l'ensemble continu de parcelles cadastrales constituant une
même propriété. Toute division matérialisée: clôture, chemin, route, etc.
interrompant la continuité du terrain est considérée comme sa limite».

ARTICLE 1. LES ZONES DE PUBLICITÉ RESTREINTE

DEUX zones de publicité restreintes (ZPR) sont instituées sur la commune de launay-Clan.
Conformément à la loi et aux jurisprudences ces ZPR s'appliquent en agglomération et se calent sur
les plaques d'entrées et de sorties d'agglomération ( EB 10 et EB 20) et suivent celles-ci dans la
mesure où des arrêtes municipaux les feraient évoluer dans un sens ou un autre en fonction de =--

l'urbanisation des lieux.

La ZPR 1 est délimitée comme suit:
~ Avenue du Parc du Futur
~ RN 10

(pour leur partie comprise entre lesplaques d'agglomération)

-

La ZPR 2 est délimitée comme suit :

~ Le reste de l'agglomération

2




